
 

CITTÀ DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Comune della Provincia di Pesaro e Urbino 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 183 del 21-11-2024  -  pag. 1  -  COMUNE DI PERGOLA 
 

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

in data 21-11-24  
 
      N. 183  
 

OGGETTO: INTEGRAZIONE DELIBERA G.C. 176 DEL 07.11.2024 DI 
APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEL FABBISOGNO DI 
PERSONALE  2024  2026 E DOTAZIONE ORGANICA. 

 
 
 

====================================================================== 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro, il giorno  ventuno del mese di novembre, 
alle ore 15:00, in Pergola, nella  Residenza Municipale e 
videoconferenza. 
Regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone 
dei signori: 
 
 
====================================================================== 
 
Sabatucci Diego SINDACO Presente                                                               
Baldelli Antonio ASSESSORE Presente                                                                
Castratori Luca ASSESSORE Assente                                                               
Formica Daniela ASSESSORE Presente                                                               
Principi Simonetta ASSESSORE Presente                                                               
 
====================================================================== 
 
 
 
Riconosciuto il numero legale, il Dott. Sabatucci Diego, nella qualità 
di SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta. 
Assiste il Vice Segretario del Comune Dott. Berti Vincenzo  
 
 
 
---------------------------------------------------------------------- 
Soggetta a controllo      N          Soggetta a comunicazione    S 
Immediatamente eseguibile S          Soggetta a ratifica         N 
---------------------------------------------------------------------- 
  

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 183 del 21-11-2024 firmato digitalmente da  DIEGO SABATUCCI il 25-11-2024 ora  8:22:32 VINCENZO BERTI il 21-11-2024 ora 16:57:49



 

CITTÀ DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Comune della Provincia di Pesaro e Urbino 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 183 del 21-11-2024  -  pag. 2  -  COMUNE DI PERGOLA 
 

Ai sensi dell’art. 3 del vigente Regolamento per il funzionamento 
della Giunta Comunale, la seduta odierna si svolge in audio-
videoconferenza (collegato da remoto il Vice Sindaco Baldelli). 
I componenti della Giunta dichiarano di essere consapevoli che le 
sedute non sono pubbliche e che, pertanto, nessun altro è presente 
nella sede in collegamento audio-video. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 VISTA la proposta di deliberazione del Servizio PERSONALE  
 
in data 14-11-2024, relativa all’oggetto, munita dei prescritti  
 
pareri, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
 
 Acquisiti i voti favorevoli degli Assessori presenti in 

videoconferenza e degli altri Assessori presenti; 

 
 

D E L I B E R A 
 
 

1) di approvare l’allegata proposta di deliberazione; 
 
 

2) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile,  
   
  ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,     
 
  previa apposita e separata votazione. 
 
  

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 183 del 21-11-2024 firmato digitalmente da  DIEGO SABATUCCI il 25-11-2024 ora  8:22:32 VINCENZO BERTI il 21-11-2024 ora 16:57:49



 

CITTÀ DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Comune della Provincia di Pesaro e Urbino 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 183 del 21-11-2024  -  pag. 3  -  COMUNE DI PERGOLA 
 

  
SERVIZIO: PERSONALE 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Oggetto: INTEGRAZIONE DELIBERA G.C. 176 DEL 07.11.2024 DI APPROVAZIONE 
DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE  2024  2026 E 
DOTAZIONE ORGANICA. 

 
====================================================================== 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
 
VISTA la propria Deliberazione G.C. n. 176 del 07.11.2024 con all’oggetto “Approvazione del 
programma Triennale del Fabbisogno di Personale 2024-2026 e dotazione organica; 
 
VISTA in merito la Determinazione (allegata al presente atto) assunta dalla Conferenza dei 
Capisettore in data 14.11.2024, nella quale era presente il Sindaco nelle quali si è provveduto 
a formalizzare la necessità di integrare il suddetto Fabbisogno di Personale Prevedendo 
l’assunzione tramite Selezione di cui all’art. 3-Bis del D.L: 80/2021 Elenco di Idonei come da 
Convenzione del Comune di Pergola con Alta Valle del Metauro Unione Montana di n. 
Operatore Esperto modificando il profilo vacante in Dotazione Organica on Conduttore M.O.C. 
come da allegato al presente atto; 
 
DATO atto che la suddetta assunzione rientra nei parametri di virtuosità come specificati nella 
Deliberazione G.C. n. 176 del 07.11.2024, che si richiama integralmente per tutte le altre 
disposizioni ovvero è rispettosa delle disposizioni in materia di riduzione delle spese di 
personale, come previste dall’art. 1, comma    557, della legge n. 296/2006, come modificata 
dalla legge 11 agosto 2014, n. 114, di conversione con modificazioni del D.L.24 giugno 2014, n. 
90 e che le assunzioni a tempo indeterminato programmate nell’apposito allegato di 
integrazione sono rispettose, con quelle già disposte, delle disposizioni di cui all’art. 33, del D.L. 
n. 34 del 30.04.2019, convertito in legge 28 giugno 2019, n. 58, e del D.M. attuativo del 
17.03.2020; 
 
 
Visto il parere favorevole rilasciato in data 19-11-2024 verbale n. 27/2024, con cui l’organo di 
revisione ha accertato la coerenza dell’integrazione oggetto della presente deliberazione e della 
programmazione triennale del fabbisogno di personale 2024/2026 in essere con il principio di 
riduzione complessiva della spesa di cui all’articolo 19, comma 8, della legge n. 448/2001 e 
dell’articolo 1, comma 557, della legge n. 296/2006; 
 
 DATO ATTO che del presente provvedimento sarà data informazione alle OO.SS. 
territoriali e alla RSU aziendale; 
 
 Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
 Visto il decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 75; 
 

 P R O P O N E 
  

1. di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, alle quali integralmente si rinvia e che 
fanno parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi dell’articolo 91, comma 1, 
del d.Lgs. n. 267/2000 e ai sensi dell’art. 6 del D.Lgs. 30.3.2001, n. 165, l’integrazione alla 
programmazione triennale del fabbisogno di personale per il periodo 2024-2026 e 
relativa dotazione organica come risulta dall’allegato prospetto; 

 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 183 del 21-11-2024 firmato digitalmente da  DIEGO SABATUCCI il 25-11-2024 ora  8:22:32 VINCENZO BERTI il 21-11-2024 ora 16:57:49



 

CITTÀ DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Comune della Provincia di Pesaro e Urbino 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 183 del 21-11-2024  -  pag. 4  -  COMUNE DI PERGOLA 
 

2. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 
comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
  

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 183 del 21-11-2024 firmato digitalmente da  DIEGO SABATUCCI il 25-11-2024 ora  8:22:32 VINCENZO BERTI il 21-11-2024 ora 16:57:49



 

CITTÀ DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Comune della Provincia di Pesaro e Urbino 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 183 del 21-11-2024  -  pag. 5  -  COMUNE DI PERGOLA 
 

 
 
 
DATA: 14-11-2024                                   PROPOSTA N.200   
 
 
 
                         L'ISTRUTTORE   
 Rag. MORASCHINI HENRI 
 
                     _____________________________   
 
 
====================================================================== 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA` TECNICA:   FAVOREVOLE  
 
 
DATA: 19-11-2024 
 
        
IL RESPONSABILE DEL SETTORE:       Dott.ssa Baldelli Federica 
 
                                   __________________________________ 
====================================================================== 
 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA` CONTABILE: FAVOREVOLE  
 
 
 
DATA: 19-11-2024  
 
        
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA:      Dott.ssa Baldelli Federica 
 
                                    _________________________________ 
====================================================================== 
 
 
  

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 183 del 21-11-2024 firmato digitalmente da  DIEGO SABATUCCI il 25-11-2024 ora  8:22:32 VINCENZO BERTI il 21-11-2024 ora 16:57:49



 

CITTÀ DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Comune della Provincia di Pesaro e Urbino 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 183 del 21-11-2024  -  pag. 6  -  COMUNE DI PERGOLA 
 

 Confermato e sottoscritto.  
 
 IL VICE SEGRETARIO   IL SINDACO 
 Dott. Berti Vincenzo   Dott. Sabatucci Diego 
 
 
====================================================================== 
 

Il sottoscritto Vice Segretario, visti gli atti d'ufficio,  
 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione:  
 

 E` stata comunicata, con lettera n.       , in data          
    ai capigruppo consiliari (Art.125 D.Lgs. n. 267/2000). 
 

E` divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 
134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000). 
  
E’ divenuta eseguibile il giorno 21-11-24 poichè dichiarata 
immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4, del D.Lgs.  
n.267/2000). 

 
E` stata pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi dal            al            (Art. 124, comma 1, D.Lgs. 
n. 267/2000). 
Reg. n.  

  
 
Pergola, lì 
 
                                              IL VICE SEGRETARIO  
                                           Dott.  Berti Vincenzo 
 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 183 del 21-11-2024 firmato digitalmente da  DIEGO SABATUCCI il 25-11-2024 ora  8:22:32 VINCENZO BERTI il 21-11-2024 ora 16:57:49



 

Proposta di deliberazione n. 200 del 14-11-2024 - pag.1 - COMUNE DI PERGOLA 

 

 

COMUNE  DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Provincia di Pesaro e Urbino 
 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  
 

Numero 200 del 14-11-2024 
 

Oggetto:  INTEGRAZIONE DELIBERA G.C. 176 DEL 07.11.2024 DI APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA 
TRIENNALE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE  2024  2026 E DOTAZIONE ORGANICA. 

 
====================================================================== 

 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA` CONTABILE: Favorevole 
 
Si attesta la copertura finanziaria  
 
 
DATA: 19-11-2024  
 
        
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA:      Dott.ssa Baldelli Federica 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 
marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 
       

REGOLARITA' CONTABILE DELIBERA DI GIUNTA numero 183 del 21-11-2024 firmato digitalmente da  FEDERICA BALDELLI il 19-11-2024 ora 12:16:59



 

Proposta di deliberazione n. 200 del 14-11-2024 - pag.1 - COMUNE DI PERGOLA 

 

 

COMUNE  DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Provincia di Pesaro e Urbino 
 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

Numero 200 del 14-11-2024 
 

Oggetto:  INTEGRAZIONE DELIBERA G.C. 176 DEL 07.11.2024 DI APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA 
TRIENNALE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE  2024  2026 E DOTAZIONE ORGANICA. 

 
====================================================================== 

 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA` TECNICA: Favorevole 
 
 
 
DATA: 19-11-2024 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE:        Dott.ssa Baldelli Federica 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 
marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 
       

REGOLARITA' TECNICA DELIBERA DI GIUNTA numero 183 del 21-11-2024 firmato digitalmente da  FEDERICA BALDELLI il 19-11-2024 ora 12:16:04



 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 183 del 21-11-2024 - pag.1 - COMUNE DI PERGOLA 

 

 

COMUNE  DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Provincia di Pesaro e Urbino 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

in data 21-11-24 
 

N. 183 
 

OGGETTO: INTEGRAZIONE DELIBERA G.C. 176 DEL 07.11.2024 DI 
APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE  
2024  2026 E DOTAZIONE ORGANICA. 

 
 
 

====================================================================== 
 
Il sottoscritto Vice Segretario, visti gli atti d'ufficio,  
 

A T T E S T A  
 

     che la presente deliberazione:  
 
     Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, dal 

25-11-2024 al 10-12-2024 (N. 1607   REG. PUB.). 
 

E` stata comunicata, con lettera n., in data            ai capigruppo consiliari  
(Art.125 D.Lgs. n. 267/2000). 

 
 

Pergola, lì 25-11-2024 
 
 

                                              IL VICE SEGRETARIO 
                                     Berti Vincenzo 
----------------------------------------------------------------------- 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 
marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 183 del 21-11-2024 firmato digitalmente da  VINCENZO BERTI il 25-11-2024 ora  9:10:17



 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 183 del 21-11-2024 - pag.1 - COMUNE DI PERGOLA 

 

 

COMUNE  DI  PERGOLA 
 Medaglia d’oro al Risorgimento 

 

Provincia di Pesaro e Urbino 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

in data 21-11-24 
 

N. 183 
 

OGGETTO: INTEGRAZIONE DELIBERA G.C. 176 DEL 07.11.2024 DI 
APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE  
2024  2026 E DOTAZIONE ORGANICA. 

 
 
 

====================================================================== 
 
Il sottoscritto Vice Segretario, visti gli atti d'ufficio,  
 

A T T E S T A  
 

     che la presente deliberazione:  
 
     E` stata pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, dal 

25-11-2024 al 10-12-2024 (N. 1607   REG. PUB.). 
 

E` stata comunicata, con lettera n.20752, in data 25-11-2024 ai capigruppo 
consiliari  (Art.125 D.Lgs. n. 267/2000). 
 

     E’ divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione (Art.134, 
comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
    E’ divenuta eseguibile il giorno 21-11-2024 poichè dichiarata immediatamente 
eseguibile (Art.134, comma 4, del D.Lgs.  n.267/2000). 

 
  

 
                                              IL VICE SEGRETARIO 

                                     Berti Vincenzo 
----------------------------------------------------------------------- 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 
marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Certificato esecutività DELIBERA DI GIUNTA numero 183 del 21-11-2024 firmato digitalmente da  VINCENZO BERTI il 06-12-2024 ora 12:20:03


